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Annotatsiya: Õrta asr ijtimoiy hayotida chuqur iz qoldirgan faylasuf mutaffakkir 

Abu Nasr Al-Farobiy insonlarga hayoti kamolatida beqiyos ta'lim va tarbiya 

soxasida katta axamiyatga ega. Sharqdan Mashxur Yunon faylasufi Arestotildan 

keyin õz bilim maxorati, fikr doirasini kengligi uzoqni kõra bilishi aqilli va donoligi 

bilan nom chiqargan Al-Farobiyni yirik mutaffakkir "Muallimiy soniy'' yani ikkinchi 

muallim ham deb atashgan.  
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Tõliq ismi Abu Nasr Muxammad Ibn Muhammad Ibn Uzaliq Ibn Tarxon Al-

Farobiy bõlgan. U hijriy 260-yil (millodiy 873-yil) da Shashda (hozirgi Toshkentga 

yaqin joyda Farob O’rtar) qishloģida harbiy hizmatchilar oilasida dunyoga kelgan. 

"Farob" shahrida boshlanğich ta'limni olgach, Shoshda ya'ni (Toshkentda) keyin 

Buxoroda va Samarqandda ta'lim olganligi haqida manbaalarda yozib qoldirilgan. 

Sõngra arab xalifaligida yirik madaniy markazlaridan bõlgan Boģdod shaxrida har 

tomondan kuchli olimlar yiğilgan sababli bilimini yanada oshirish maqsadida 

Boģdodga yõl oladi. U yerda Turli fanlarni õrganadi. Masalan, unga Yunon tilida 

ustozi Abu Bashar Matta ya'ni (Matti Ibn Yunus) tibbiyot darsi va mantiq darslarni 

Yuxanna Ibn Xaylan ta'lim bergan. Farobiy bitta fan bilan chegaralanib qolmasdan 

matematika, mantiq, tibbiyot, ilmiy mujun, musiqa tabiat huquq tilshunoslik, poetika 

bilan shuģilanib turli tillarni õrganadi. Qoldirilgan manbalarga kõra Farobiy 70 dan 

ortiq tillarni bilgan. Tatqiqotchilarning 160 dan ortiq ilmiy asarlarni õrganib 

chiqqan. Farobiy ta'lim tarbiyaga bağishlangan asarlarda ta'lim va tarbiyalar 



muhumligi unda nimalarga chuqurroq yondoshish zarurligi tarbiya usullari va 

uslublari haqida fikr mulohazalar yuritadi. Asarlari "Fozil odamlar shahri" Baxt 

soadatga erishish toģrisida " Ixlo al-ulum" ilmining kelib chiqishi, Aql ma’nolari 

tõğrisida kabi asarlarida ijtimoiy va tarbiyaviy qarashlar õz ifodasini topgan. Al-

Farobiyning takidlashicha "Ta'lim-degan sõz xalqlar va shaharlar õrtasida nazariy 

fazilatlarini birlashtirish, tarbiya esa shu xalqlar õrtasidagi tuğma fazilatlar va amaliy 

kasb malakalaridan iborat bõlgan ish va harakat, kasb hunarga bõlgan muhabbatni 

oshirishdir". 

Abu Nasr Al-Farobiy "Musiqa ilmiga ham katta xissa qõshadi. Õrta asrning 

yirik musiqashunosi sifatida ham kõp asarlar qoldirgan. U musiqani yirik fan sifatida 

ochib berdi desak mubolaģa bõlmaydi. U nazariy va amaliy asarlarni talqin qilib 

berardi. Al-Farobiy "Musiqa insoni odob axloqini tarbiyalovchi salomatligini 

mustahkamlovchi vosita deb bilgan, kuylarni ajoyib tarzida maxorat bilan ijro etardi 

ayniqsa nay va tanburni juda yaxshi kõrgan va juda chiroyli ijro etgan. Al-Farobiy 

yana "qonun" asbobini ham ixtiro qilgan. O’sha davrlarda juda mashxur donģi 

ketgan ud sozini takomillashtirgan. Al-Farobiy õzining musiqa ilmiga boģishlagan 

risolalari va asarlarida sharq musiqa nazaryasini asoslab bergan. Asarlariga "Kitob 

ul-musiqiy al-Kabir" (Musiqaga doir katta kitob) "Kilamufil musiqiy" (musiqa 

uslublar haqidagi kitob) "Qitabul-musiqiy" (Musiqa kitobi). Muhammad al-Farobiy 

musiqa nazaryasiga baģishlangan kõplab kitoblari sharqda yozilgan asarlarning eng 

mukammali sifatida nom qozongan. Boshqa izdoshlari Farobiy ta’limotidan 

foydalanib ishlarini davom ettirgan.  

Biz ota bobolarimiz shunday Buyuk allomalar bõlganidan faxtlanishimiz 

ularga loyiq avlodlar bõlib yetishmoğimiz lozim. Zero birinchi Prezidentimiz tabiri 

bilan aytganda:  “Farzandlarimiz bizdan kõra kuchli bilimli dona va albatta baxtli 

bõlishi shart" degan sõzlari biz yoshlarni yanada ilhomlantiradi. Qolaversa uchinchi 

renesans davrini boshlanishi, Prezdentimizning 2019-yilning mart oyida beshta 

muhim tashabbus ilgari surilishi, bu biz yoshlarni madaniyat san'at va sportga keng 

jalb etish kutubxonalikka qiziqtirish, xotin qizlarni qõllab quvvatlash (Gender 



tengligi) xisobga olingan. Xozirgi kunda yoshlarni tõğri tarbiya qilish, ularni 

fanlarga qiziqtirish maqsadida kõplab amaliy ishlar olib borilmiqda. Farobiy 

ta'limotidan foydalanib koplab amalga ilmiy ishlar amalga oshirilmoqda. Masalan u 

yaratgan “Qonun" cholg'ulari xozirki kunda ham juda katta axamiyatga ega. 

Qolaversa musiqiy asarlari xam nafaqat o'rta osiyo balki Yevropada xam olimlar 

tomonidan xaligacha o'rganib kelinmoqda, ba'zi asarlari bizgacha yetb kelmay 

qolgan ba'zi asarlari esa tarjima qilinmay qolganligidan ham bilishimiz mumkinki 

biz bu Qomusiy olimlarimiz ilmiy merosini o’rganib kelajak avlodga yetkazib 

berishimiz lozim.  
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